
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019-00133
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2020 a
las 14:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoría de certificación del modelo de gestión de prevención de riesgos
laborales y auditorías internas. Referencia: 2019R440008.

Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Clasificación CPV
79212200 - Servicios de auditoría interna.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: 3 años, con la posibilidad de prorrogar el contrato anualmente durante dos (2) años más. Las prórrogas
serán opcionales para la APB y obligatorias para el adjudicatario.

Lugar de ejecución
Según Pliego de Condiciones Generales y según Pliego de Prescripciones Técnicas.
Condiciones Según Pliego de Condiciones Generales y según Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RAFAEL MONTAGUD PÉREZ
Identificador empresa 22565107Z

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Acto de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
La fecha del acto de apertura se publicará con
antelación suficiente en el perfil del contratante.

Ofertas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.393,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-00133
Fecha de Formalización 04/02/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según propuesta de la Mesa de Contratación, de fecha 08 de octubre de 2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2019 a las 12:00
Observaciones: La presentación de ofertas en la presente licitación se realizará exclusivamente por medios electrónicos
en la Plataforma electrónica de contratación, hasta la fecha y hora establecida en la convocatoria. Las ofertas
presentadas fuera de plazo serán excluidas del procedimiento.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas automáticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HVhuJ2a0UsJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005030705 |  2020-842257 | Tue, 03 Mar 2020 14:12:12:327 CET 3701256013630310880209411669148171449UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HVhuJ2a0UsJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

